
BVPPT

Einnahmen und Ausgaben 2025, erstellt nach den Bankauszügen und sonstigen Belegen:

 Einnahmen           Ausgaben

Konten Euro Konten Euro

8000 MG-Beiträge 74.455,00 4830 Abschreibungen 150,00

4380 Beiträge (DGfB, nfb.) 2.348,00

8010 Tagungsgebühren 4400 Seminarkosten (GSI) 25.023,48

Jahrestagung 26.400,00 4410 Druck CJ 28/29 6.723,50

4410 Druck Flyer 199,16

8060 Sonstige Einnahmen 4410 Grafik/Design 7.950,00

Anzeigenschaltung 1.079,75 4420 IHP-Pauschale 16.094,00

4440 Kosten Gremien 20.807,28

2650 Zinsen 4460 Honorare 5.766,84

Raiffeisenbank 2.385,07 4470 Spenden 250,00

4910 Präs. Internet/Wartung 10.037,90

2680 Mahngebühren 9,00 4950 Versicherung 69,51

4957 Steuerberater 1.543,05

4970 Gebühren Geldverkehr 969,43

Summe 97.932,15

S a l d o 6.396,67

Summe 104.328,82 Summe 104.328,82

 Bilanz 2025  Bilanz 2025

 Aktiva  Passiva

Euro Euro Euro

Wirtschaftsgüter Restwerte: Rücklage 76.739,06

Tablet Microsoft office 365 150,00 S a l d o 6.396,67

150,00 neue Rücklage 83.135,73

Forderung aus Lief. u. Leist.(MG-Beitrag) 65,00 Sonstige Verbindlichkeiten:

Raiffeisenbank lfd. Konto 922,01 MG-Beiträge 210,00

Raiffeisenbank Tagesgeld 500,76 Gremien 450,00

Raiffeisenbank Festgeld 82.230,96 Präsentation Internet 373,18

Raiffeisenbank Geschäftsanteile 52,00

83.770,73 1.033,18

Rechnungsabgrenzung, Anteile 2026:

IONOS Internet 221,90

Versicherung 26,28

248,18

Summe 84.168,91 Summe 84.168,91
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